ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ВĂРМАР РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРМАРСКИЙ РАЙОН

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 ЧУБАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
     20.11.2019  №136

 деревня Чубаево

	ЧУПАЙ ЯЛ
ПОСЕЛЕНИЙĚН
ДЕПУТАТСЕН  ПУХĂВĚ
                          ЙЫШĂНУ
20.11.2019  136№
 Чупай яле

О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества  Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2019 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 47 Устава Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
 Собрание депутатов Чубаевского сельского поселения Урмарского района
РЕШИЛО:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Чубаевского сельского поселения Урмарского района на 2019 год.
2.  Контроль за выполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов

Чубаевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                    В.Н.Леонтьева

Глава Чубаевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                          В.П.Андреев
Утвержден
решением Собрания депутатов
Чубаевского сельского поселения
от  20.11.2019   г. N  136
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
ЧУБАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА
 НА 2019 ГОД
Раздел I. Основные цели и задачи приватизации
муниципального имущества Чубаевского сельского поселения Урмарского района
Основной целью Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2019 год (далее именуется - Программа приватизации) является повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью, обеспечение планомерности приватизации.
Программа приватизации обеспечит преимущественно решение следующих основных задач:
- развитие структурных преобразований в экономике района;
- отчуждение неиспользуемого или малоэффективно используемого муниципального имущества;
- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики района;
- формирование доходов муниципального бюджета.
Приватизация муниципального имущества позволит органам местного самоуправления  Чубаевского сельского поселения Урмарского района оставить только то имущество, которое необходимо для обеспечения выполнения функций и задач, возложенных на местные органы власти.
Раздел II. Объекты муниципальной собственности,
подлежащие приватизации в 2019 году
	N
п/п
	Наименование объекта,
его местонахождение
	Срок
приватизации
(квартал)
	Способ
приватизации

	1.
	Здание (Нежилое здание, здание зерносклада), назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 370,40 кв.м, кадастровый №21:19:000000:946, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Урмарский р-н, д.Чубаево, южная сторона д.Чубаево,

	IV квартал
	аукцион

Первоначальная стоимость приватизируемого муниципального имущества Урмарского района в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" устанавливается на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.